1

証券コード 4064

平成 30年６月 19日

株 主 各 位

東京都港区港南二丁目 16番２号

日本カーバイド工業株式会社

取締役社長 松 尾 時 雄

「第 119回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の

一部修正について

 当社「第 119 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事項の一

部に修正すべき箇所がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修

正させていただきます。なお、修正箇所につきましては、下線を付しております。

記

【修正箇所及び内容】

「連結計算書類の連結注記表」６頁４．（２）自己株式の数に関する事項

（注）１ 平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施したため、
発行済株式総数は 73,746,269株減少し、8,194,029株となっております。

   ２ 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによるものであり、減少は平成 29 年
10 月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施した
ことによるものであります。

（注）１ 平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施したため、
発行済株式総数は 73,746,269株減少し、8,194,029株となっております。

   ２ 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加 560 株、株式併合に伴う端
数株式の買取りによる増加 192 株によるものであり、減少は株式併合によるものであ
ります。

＜修正前＞

株 式 の 種 類 当連結会計年度期首の株式数  当連結会計年度増加株式数  当連結会計年度減少株式数 当連結会計年度末の株式数

普 通 株 式 61,650株 325株 55,485株 6,490株

＜修正後＞

株 式 の 種 類 当連結会計年度期首の株式数  当連結会計年度増加株式数  当連結会計年度減少株式数 当連結会計年度末の株式数

普 通 株 式 61,650株 752株 55,912株 6,490株

2

「計算書類の個別注記表」11頁４．自己株式の数に関する事項

（注） 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによるものであり、減少は平成 29 年 10
月１日を効力発生日として普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施したこと
によるものであります。

（注） 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加 560 株、平成 29 年 10 月１日
付で普通株式 10 株につき１株の割合で実施した株式併合に伴う端数株式の買取りによ
る増加 192株によるものであり、減少は株式併合によるものであります。

以 上

＜修正前＞

株 式 の 種 類 当事業年度期首の株式数 当事業年度増加株式数 当事業年度減少株式数  当事業年度末の株式数

普 通 株 式 61,650株 325株 55,485株 6,490株

＜修正後＞

株 式 の 種 類 当事業年度期首の株式数 当事業年度増加株式数 当事業年度減少株式数  当事業年度末の株式数

普 通 株 式 61,650株 752株 55,912株 6,490株